
1 de 1 
 

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná. 
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530, CEP 80045-360 – Curitiba-PR.  Fone: 41 3218-0200 

Cascavel: Rua Manoel Ribas, 2.720, CEP 85810-170 - Fone: 45 3229-6546 | Londrina: Rua Paranaguá, 300, Sala 5, CEP 86020-030 -  Fone: 43 3039-0035 | 
Maringá: Av. Nóbrega, 968, Sala 3, CEP 87014-180 - Fone: 44 3262-5439 | Pato Branco: Rua Itabira, 1.804, CEP 85504-430 - Fone: 46 3025-2622 

PROCESSO Protocolo nº 1207683/2020 

INTERESSADO GETEC - Gerência Técnica de Atendimento e Fiscalização - PR 

ASSUNTO Plano Estadual de Fiscalização – CAU/PR 

DELIBERAÇÃO Nº 257/2020 – CEP-CAU/PR 
 

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL (CEP-CAU/PR), reunida ordinariamente de forma 
virtual no dia 07 de dezembro de 2020, no uso das competências que lhe conferem o Regimento Interno 
do CAU/PR, após análise do assunto em epígrafe, e 

Considerando que o regimento interno do CAU/PR indica, em seu artigo 101, como competência da 
CEP-CAU/PR, entre outros: 

IV - propor, apreciar e deliberar sobre o Plano de Fiscalização do CAU/PR, conforme diretrizes 
do Plano Nacional de Fiscalização do CAU; 

Considerando a recente aprovação em Plenária do CAU/BR de uma nova resolução sobre fiscalização, 
ainda não publicada no portal da transparência do CAU/BR; 

Considerando a minuta de plano estadual de fiscalização proposta pelos agentes de fiscalização do 
CAU/PR, encaminhada para apreciação da CEP-CAU/PR; 

Considerando as alterações propostas pelos conselheiros durante a reunião da comissão; 

Assim a CEP, 

DELIBERA: 
 

1. Aprovar o Plano Estadual de Fiscalização, com base na minuta apresentada e alterações 
propostas. 

2. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/PR, para conhecimento. 

 
Esta deliberação entra em vigor nesta data. 

 
Com 02 votos favoráveis dos conselheiros CLAUDIO FORTE MAIOLINO e CRISTIANE BICALHO 
DE LACERDA, e 01 ausência do conselheiro RAFAEL ZAMUNER. 
 

Curitiba - PR, 07 de dezembro de 2020. 
 
 

 

CLAUDIO FORTE MAIOLINO _________________________________________ 
Coordenador 

CRISTIANE BICALHO DE LACERDA _________________________________________ 
Membro 

RAFAEL ZAMUNER _________________________________________ 
Suplente 

 


		2021-03-04T14:24:39-0300
	CLAUDIO FORTE MAIOLINO:31792952953




